
COMUNE DI GAGLIOLE 
  

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
SETTORE LAVORI PUBBLICI  

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE NUMERO N. 78 DEL 05-11-20    
 

N. REG. GEN. 281 

_____________________________________________________________________ 
 

Oggetto: DM "Crescita" n. 34/2019 interventi di efficienta= 

  mento  energetico  consistenti nella realizzazione 

  di  una  rete di pubblica illuminazione e sostitu= 

  zione  caldaia alla scuola materna ed elementare - 

 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 78 del 05-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Considerato che con nota della Prefettura Macerata del 26/07/2019 prot. 0041693 e recepito dall’ufficio con n.prot. 
2868 sono state trasmesse ai Comuni interessati le disposizioni operative emanate dal Ministero dello Sviluppo 
economico del “DECRETO CRESCITA” n. 34/2019 per la realizzazione dei progetti di efficientamento energetico e di 
sviluppo territoriale sostenibile; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 comma 1 del decreto in esame sono ammissibili interventi volti all’efficientamento 
dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica 
secondo la tabella di cui all’allegato 1 della suindicata nota;  
 
Considerato che con delibera di Giunta Municipale n. 38 del 26/07/2019 l’Amministrazione ha espresso l'indirizzo di 
procedere alla realizzazione delle seguenti opere, rientrati tra gli interventi ammissibili: 
1)  Impianto di illuminazione degli impianti sportivi e della scuola primaria e dell’infanzia comunale E. DE Giorgi siti in 
via Madonna della Pieve; 
2)  Sostituzione della caldaia della scuola comunale E. de Giorgi siti in via Madonna della Pieve; 
 
Preso Atto della determina n. 136 del 24/09/2019 con la quale il sottoscritto viene nominato Responsabile Unico del 
Procedimento di che trattasi; 
 
Preso atto che i fondi messi a disposizione devono essere immediatamente utilizzati e che la legge prevede che 
entro il 31/10/2019 debbano essere affidati i lavori; 
 
Preso atto della delibera di giunta municipale n. 38 del 26/07/2019 con la quale si definiscono gli indirizzi per 
l'utilizzazione del contributo di euro 50.000,00 previsto dal decreto 34/2019 detto "crescita"; 

 
Vista la delibera di Giunta Municipale n. 52/2019 con la quale si è provveduto ad approvare il progetto esecutivo; 
 
Vista la determina LLPP n. 7-2019 con la quale sono stati affidati i lavori; 
 
Tenuto conto che per la realizzazione dei lavori inerenti l’ampliamento della rete di pubblica illuminazione necessita 
acquisire il nulla osta della Rete Ferroviaria Italiana; 
 
Preso atto che con nota n. RFl-DPR-DTP_AN.ING\A0018\2020\0000938 RFI ha richiesto per l’emissione del parere 
il versamento della somma di euro 250,00 (iva compresa); 
 
Ritenuto necessario provvedere al versamento di tale somma, al fine di acquisire il nulla osta necessario, al netto 
dell’IVA in quanto non dovuta, corrispondente ad euro 205,00; 
 
Vista la delibera di Giunta Municipale nr. 45 del 04.09.2019 con la quale vengono attribuite al Legale 
Rappresentante dell’Ente le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale nr. 16 del 26.08.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2020-2022; 
 
Tutto ciò premesso, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 

DETERMINA 
 

 
Di impegnare e liquidare sul capitolo 2964/1 del bilancio comunale la somma di euro 205,00 per l’ottenimento del 
nulla osta di RFI per l’esecuzione dei lavori dell’impianto di illuminazione degli impianti sportivi e della scuola 
primaria e dell’infanzia comunale E. DE Giorgi siti in via Madonna della Pieve di cui al decreto crescita; 
 
Di dare atto che il capitolo 2964/1 del bilancio di previsione 2020 presenta la necessaria disponibilità; 
 
Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di competenza. 
 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 78 del 05-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

        Il Responsabile del Servizio 
        F.to  (Botticelli Sandro) 



 
 

DETERMINAZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI n. 78 del 05-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 
             Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 
                      F.to   (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 29-12-20 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
            F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 29-12-20 
_____________________________________________________________________
____________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web  
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 29-12-20 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 29-12-20 al 13-01-21 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì  
 

 
E’ copia conforme all’originale 

Il Responsabile del Servizio  
                 (Botticelli Sandro) 
 
Gagliole lì 05-11-20 


